
UCHWAŁA Nr IV/33/15 
Rady Gminy Ryjewo 

z dnia 25 lutego 2015 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/14 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2014 rołiu 
w sprawie ucłiwałenia budżetu gminy na rołi 2015. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmirmym (Jednolity 
tekst: Dz. U . z 2013 r. poz.594 ) oraz zgodnie z art. 211, art.212, art. 235, art. 236 oraz art. 237 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Jednolity tekst: Dz. U . z 2013 r., poz. 885 z 
późniejszymi zmianami) Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

W Uchwale Nr III/17/14 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2015 zwanej w dalszej części §1.Uchwałą wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1. w części Załącznika Nr 1 do Uchwały o nazwie: „ D O C H O D Y " wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Zmniejsza się uchwalone dochody o kwotę 530.000,00 zł do wysokości 19.655.054,00 zł, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały w tym: 
dochody bieżące 18.691.854,00 
dochody majątkowe 963.200,00. 

2) W § 2. w części Załącznika Nr 2 do Uchwały o nazwie: „ W Y D A T K I " wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Zmniejsza się uchwalone wydatki o kwotę 117.099,00 zł do wysokości 20.536.480,00 zł, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały w tym: 
wydatki bieżące 18.390.891,00 
wydatki majątkowe 2.145,589,00. 

2. Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami zgodnie z 
Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) W §2. Załącznik Nr 3 otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4) W §2. Załącznik Nr 4 otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) § 3. otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu gminy w wysokości 881.426,00 zł. 
Zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 881.426,00 zł." 

6) § 4. otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 1.840.618,00 zł, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 959.192,00 zł, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

7) § 8. otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się l imity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 
a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 700.000,00 zł, 
b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 

i pożyczek w wysokości 946.413,00 zł." 



8) w § 9. pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
pożyczek i kredytów 

700.000,00 zł, 

946.413,00 zł. 

Źródłem spłaty zobowiązań z ww. tytułów będą: 
- dochody bieżące z podatku od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych 
- środki pomocy finansowej przyznanej przez Samorząd Województwa z publicznych 

środków krajowych i wspólnotowych." 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
§ 2 . 

Przew |ący 
Rady/ J 1 linv 

Kazimie r z ^ m a 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/33/15 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 25 lutego 2015 roku 
w sprawie zmiany Uchwały N r III/17/14 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2014 roku 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy. 

Dział Rozdział § Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
Stan 

Po zmianach 

010 Rołnictwo i łowiectwo 53 000,00 561 953,00 010 

01010 
Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

53 000,00 557 205,00 

010 

01010 

0970 Wpływy z różnych dochodów 53 000,00 53 000,00 

700 Gospodarlia mieszłianiowa 600 000,00 751 210,00 700 

70005 
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

600 000,00 751 210,00 

700 

70005 

6260 

Dotacje otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

600 000,00 0,00 

756 

Doctiody od osób prawnycłi, od osób 
fizycznych i od innych jednostełc 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatld związane z ich poborem 

600 000,00 4 626 734,00 756 

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

600 000,00 56 000,00 

756 

75618 

0490 

Wpływy z irmych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

600 000,00 0,00 

900 
Gospodarl^a łtomunałna i ochrona 
środowislia 

617 000,00 925 620,00 900 

90002 Gospodarka odpadami 600 000,00 600 000,00 

900 

90002 

0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

600 000,00 600 000,00 

900 

90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 

17 000,00 17 000,00 

900 

90005 

2007 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust.l pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

17 000,00 17 000,00 

Razem , ,̂ 200,000,00 19.655.054,00 

Kazitn Wv 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/33/15 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 25 lutego 2015 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/14 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2014 roku 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy. 
W Y D A T K I 

Dział Rozdział § Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
Stan 

Po zmianach 

010 Rołnictwo i łowiectwo 415 901,00 1 890 857,00 

01010 
Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

415 901,00 1 835 907,00 

4300 Zakup usług pozostałych 15 901,00 75 901,00 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

400 000,00 400 000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 600 000,00 841 000,00 

70005 
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

600 000,00 841 000,00 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

600 000,00 600 000,00 

757 Obsługa długu pubłicznego 50 000,00 296 000,00 

75702 
Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

50 000,00 250 000,00 

8110 

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek 

50 000,00 250 000,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

20 000,00 1 181 740,00 

90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 

20 000,00 20 000,00 

4307 Zakup usług pozostałych 17 000,00 17 000,00 

4309 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00 

90019 
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 

3 000,00 2 800,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 2 800,00 

Razem 485 901,00 603 000,00 20 536 480,00 

lY RADY 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IV/33/ l 5 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 25 lutego 2015 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/14 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2014 roku 

Zadania inwestycyjne roczne w 2015 r. 
w złotych 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
koszty 

flnansowe 

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program łub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
koszty 

flnansowe 

rok 
budżetowy 

2015 
(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

program łub 
koordynująca 

wykonanie 
programu 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
koszty 

flnansowe 

rok 
budżetowy 

2015 
(7+8+9+10) 

docliody 
własne jst 

kredyty 
i 

pożyczki 

środki 
pocłiodzące 

z innycłi 
źródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program łub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1. 2. i 4 5 6 7. 9. 10 I I 

1. 010 01010 Zakup pomp - gospodarka ściekowa 
24 000,00 24 000,00 24 000,00 

Urząd Gminy 
w Ryjewie 

2. 010 01010 Budowa przepompowni ścieków przy Oś. 
Leśnym w Ryjewie 

170 000,00 170 000,00 170 000,00 
Urząd Gminy 
w Ryjewie 

3. 010 01010 
Wykonanie projektu modernizacji 
oczyszczalni ścieków w Mątowskich 
Pastwiskach 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 
Urząd Gminy 
w Ryjewie 

4. 010 01010 Budowa wodociągu Borowy Młyn -
Pułkowice - wydatki poza projektem 

80 000,00 80 000,00 80 000,00 
Urząd Gminy 

w Ryjewie 

5. 700 70005 Zakup działek - nieuregulowany stan prawny 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Urząd Gminy 
w Ryjewie 

6. 750 75023 Zakup komputerów szt 2 5 600,00 5 600,00 5 600,00 
Urząd Gminy 

w Ryjewie 

7. 754 75412 Zakup sprzętu do ratownictwa drogowego 
25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Urząd Gminy 
w Ryjewie 

8. 900 90015 Wykonanie- budowa punktów 
oświetleniowych 

23 800,00 23 800,00 23 800,00 
Urząd Gminy 

w Ryjewie 

9. 900 90015 
Wykonanie- budowa punktów 
oświetleniowych w sołectwach 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 
Urząd Gminy 

w Ryjewie 

10. 900 90095 
Postawienie przystanków autobusowych, 
altan z funduszu sołeckiego 

25 876,00 25 876,00 25 876,00 
Urząd Gminy 

w Ryjewie 

11. 900 90095 Budowa placu zabaw przy szkole 
podstawowej w Ryjewie 

178 870,00 178 870,00 72 900,00 105 970,00 
Urząd Gminy 

w Ryjewie 

Ogółem 705 146,00 705 146,00 599 176,00 0,00 0,00 105 9V0,00 X 

..piuY 



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IV/33/ l 5 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 25 lutego 2015 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 111/17/14 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2014 roku 

Przedsięwzięcia inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
realizowane w roku 2015 

w złotych 

Płanowane wydatłii 

z tego źródła finansowania 
Jednostlia 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne łioszty 
finansowe 

role 
budżetowy 

2015 
(8+9+10+11) 

docłiody 
własne jst 

liredyty 
i pożyczłii 

środłti 
pocłiodzące 

z innycłi 
źródeł* 

środłei 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
płct 2 i 3 u.f.p. 

organizacyjna 
realizująca program 

łub lioordynująca 
wyłconanie programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 U 

1. 010 01010 
Budowa wodociągu w 
miejscowościach Borowy Młyn -
Pułkowice 

873 251,00 840 443,00 0,00 400 000,00 440 443,00 
Urząd Gminy w 

Ryjewie 

2. 700 70005 
Budowa budynku pod wynajem 
dla warsztatów terapii 
zajęciowej 

650 000,00 600 000,00 600 000,00 
Urząd Gminy w 

Ryjewie 

Ogółem 1 523 251,00 1 440 443,00 0,00 400 000,00 600 000,00 440 443,00 X 



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IV/33/15 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 25 lutego 2015 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/14 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2014 roku 

Przychody i rozchody budżetu w 2015 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 1 840 618,00 

1 

Przychody z zaciągniętycti pożyczek 
na finansowanie zadań realizowanycłi z 
udziałem środków pochodzącycłi z 
budżetu Unii Europejskiej 

903 546 413,00 

2 Wolne środki, o którycłi mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 894 205,00 

3 Przycłiody z zaciągniętycłi pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 400 000,00 

Rozchody ogółem: 959 192,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 681 372,00 

2 

Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących 
z budżetu UE 

963 277 820,00 


